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Num. Ord.  Articolo di 
Elenco  

Indicazione dei lavori e delle somministrazioni  N.Ord. 
Stima  

Unità di 
Misura  

Quantità  Prezzo 
Unitario  

Importo 
EURO 

Importo 
manodopera 

% 
incid. manod. 

          

  LAVORI         

          

  Lavori a Misura         
          

          
          

1 01.P14.C19 Maniglione antipanico con scrocco alto e basso, 
maniglia in acciaio con bloccaggio con chiave e 
cilindro esterno con 

       

 005 Con funzionamento dall'esterno con maniglia  cad 
cad 
cad 
cad 

14,00 
14,00 
14,00 
19,00 

    

     61,00 218,77       13.344,97                 

2 01.P14.C19 Maniglione antipanico con scrocco alto e basso, 
maniglia in acciaio con bloccaggio con chiave e 
cilindro esterno con 

       

 010 Senza funzionamento dall'esterno  cad 
cad 
cad 
cad 

8,00 
12,00 
12,00 
18,00 

    

     50,00 195,08        9.754,00                 

3 01.A02.B00 Demolizione di pavimenti interni, in qualunque piano 
di fabbricato, compresa la discesa o la salita a terra 
dei 

       

 060 In linoleum, gomma e simili  m² 
m² 
m² 
m² 

49,00 
21,00 
21,00 
5,00 

    

     96,00 4,22          405,12          405,12  100,00 % 

4 01.A02.B20 Taglio a sezione obbligata eseguito a mano 
performazione di vani, passate, sedi di pilastri o 
travi, sedi di cassoni per 

       

 005 Muratura in mattoni o pietrame o volte, per sezioni 
non inferiori a m² 0,25 

 m³ 
m³ 
m³ 
m³ 

1,000 
1,000 
1,000 
1,000 

    

     4,000 433,53        1.734,12        1.700,84   98,08 % 

5 01.A02.C00 Rimozione di infissi di qualsiasi natura,in qualunque 
piano di fabbricato, comprese la discesa o la salita 
dei 
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 005 Con una superficie di almeno m² 0,50  m² 
m² 
m² 
m² 

67,60 
3,20 
1,00 
6,08 

    

     77,88 12,07          940,01          938,98   99,89 % 

6 01.A09.B70 Impermeabilizzazione a vista di coperture piane, a 
volta, inclinate previa imprimitura della superficie con 
primer 

       

 010 Con successiva applicazione di due membrane 
prefabbricate elastoplastomeriche, entrambe con 
certificato icite, armate 

 m² 
m² 
m² 
m² 

49,00 
21,00 
21,00 
5,00 

    

     96,00 26,33        2.527,68          962,80   38,09 % 

7 01.A10.A20 Rinzaffo eseguito con malta di calce idraulica spenta 
o di calce idraulica macinata, su pareti,solai, soffitti, 
travi, 

       

 005 Per una superficie complessiva di almeno m² 1 e per 
uno spessore fino a cm 2 

 m² 
m² 

252,00 
27,14 

    

     279,14 20,76        5.794,95        5.560,25   95,95 % 

8 01.A10.B20 Intonaco eseguito con malta di cemento, su rinzaffo, 
in piano od in curva, anche con aggiunta di coloranti, 
compresa 

       

 005 Eseguito fino ad una altezza di m 4, per una 
superficie complessiva di almeno m² 1 e per uno 
spessore di cm 0.5 

 m² 
m² 

252,00 
27,14 

    

     279,14 10,43        2.911,43        2.769,06   95,11 % 

9 01.A10.E20 Risanamento di strutture in c.a.o. e c.a.p. di ponti, 
cavalcavia, sottopassaggi mediante spicconatura 
delle parti 

       

 005 Per superfici orizzontali o verticali lisce o con 
leggere sagomature 

 m² 
m² 
m² 
m² 

5,00 
5,00 
5,00 
5,00 

    

     20,00 79,63        1.592,60        1.253,52   78,71 % 

10 01.A12.A20 Lisciatura dei piani di posa con materiale sol- 
fomagnesiaco 

       

 005 Per superfici di almeno m² 0,20  m² 
m² 
m² 
m² 

49,00 
21,00 
21,00 
5,00 

    

     96,00 8,09          776,64          654,48   84,27 % 

11 01.A18.C00 Posa in opera di manufatti in lamiera metallica.        
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 005 Serramenti in ferro di tipo industriale, cancelli, 
cancellate, inferriate, ringhiere e simili 

 kg 
kg 
kg 
kg 

1000,000 
50,000 
50,000 

100,000 

    

     1200,000 1,65        1.980,00        1.907,74   96,35 % 

12 01.A18.C75 Rimozione di tende alla veneziana di diverse 
dimensioni in qualsiasi piano del fabbricato, 
compresa la salita o la 

       

 005 Sino all'altezza di m 4  cad 
cad 

5,00 
5,00 

    

     10,00 23,93          239,30          225,34   94,17 % 

13 01.A18.G10 Posa di maniglione antipanico        
 005 Con o senza funzionamento esterno  cad 

cad 
cad 
cad 

22,00 
26,00 
26,00 
37,00 

    

     111,00 65,87        7.311,57        6.958,42   95,17 % 

14 01.A19.B00 Doccioni di gronda sagomati, dati in opera, in 
lamiera di ferro zincato del n. 26, muniti di robuste 
cicogne a distanza  

       

 020 Dello sviluppo di cm 50  m 
m 
m 
m 

10,00 
5,50 
5,50 

10,00 

    

     31,00 39,71        1.231,01          830,05   67,43 % 

15 01.A19.C10 Provvista e posa in opera di faldali e 
converse,comprese le saldature 

       

 005 In lamiera di ferro zincato del n.26  m² 
m² 
m² 
m² 

5,00 
5,00 
5,00 
5,00 

    

     20,00 45,98          919,60          752,32   81,81 % 

16 01.A20.E30 Tinta all'acqua (idropittura) a base di resine 
sintetiche, con un tenore di resine non inferiore al 
30% , lavabile, ad 

       

 005 Su intonaci interni  m² 
m² 

126,00 
13,57 

    

     139,57 4,36          608,53          380,82   62,58 % 

17 01.A20.E30 Tinta all'acqua (idropittura) a base di resine 
sintetiche, con un tenore di resine non inferiore al 
30% , lavabile, ad 

       

 010 Su intonaci esterni  m² 
m² 

126,00 
13,57 
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     139,57 9,00        1.256,13          952,02   75,79 % 

18 01.A20.E60 Applicazione fissativo        
 005 Su soffitti e pareti interne  m² 

m² 
126,00 
13,57 

    

     139,57 1,65          230,29          228,75   99,33 % 

19 01.A20.E60 Applicazione fissativo        
 010 Su muri esterni, facciate, scale, porticati, an-droni e 

simili 
 m² 

m² 
126,00 
13,57 

    

     139,57 3,34          466,16          450,69   96,68 % 

20 NP_01 PROVVISTA E POSA SERRAMENTO IN PVC  m² 

m² 

m² 

m² 

1382,97 

163,97 

163,97 

797,05 

    

     2507,96 413,86    1.037.944,33      317.403,38   30,58 % 

21 NP_02 PROVVISTA E POSA SERRAMENTO IN PVC CON 
CASSONETTO E AVVOLGIBILE 

 m² 

m² 

214,54 

214,54 

    

     429,08 532,77      228.600,95       69.906,17   30,58 % 

22 NP_03 PROVVISTA E POSA SERRAMENTO IN 
ALLUMINIO 

 m² 

m² 

50,82 

144,00 

    

     194,82 582,53      113.488,49       34.704,79   30,58 % 

23 NP_04 MOVIMENTAZIONE DI ARREDI INGOMBRANTI, 
MACCHINE PER LAVAGGIO, 
APPARECCHIATURE E MOBILIO  DI CUCINA- 
DISTANZE FINO A 20 MT 

 m³ 

m³ 

m³ 

m³ 

300,000 

150,000 

150,000 

300,000 

    

     900,000 20,36       18.324,00       17.358,32   94,73 % 

24 01.A18.A70 Posa in opera di piccoli profilati        
 005 In ferro, in leghe leggere al cromo, alluminio o in 

ottone 
 kg 

kg 
kg 
kg 

3914,506 
373,240 
373,240 

3323,040 

    

     7984,026 3,88       30.978,02       30.014,60   96,89 % 

25 01.A18.A60 Piccoli profilati aventi altezza superiore a mm 80        
 005 In ferro, forniti con una ripresa di antiruggine  kg 

kg 
kg 
kg 

3914,506 
373,240 
373,240 

3323,040 
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     7984,026 2,95       23.552,88       16.345,71   69,40 % 

26 01.A05.A96 Muratura eseguita con blocchi forati in conglomerato 
di argilla espansa, aventi proprietà di isolamento 
termico, 

       

 030 Con blocchi dello spessore di cm 30, Rw = 56 db  m² 
m² 

126,00 
13,57 

    

     139,57 58,02        8.097,85        4.578,53   56,54 % 

27  arrotondamento  EURO            -10,63                 

  TOTALE LAVORI          1.515.000,00   
          
          

  Totale Incidenza Manodopera          517.221,00 34,14% 

 


